
 

日ごとに暖かくなり、すっかり春らしい陽気になりました。 

卒業生が巣立った後の校舎はどことなく寂しげですが、「これからは私たちが引っ張っていくのだ」という決意

が感じられる在校生の姿に頼もしさも感じています。 

早いもので、今年度最後の理事会だよりとなりました。保護者の皆さまにおかれましては、本校 PTA の活動に

多大なご協力とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。来年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

第6回  理 事 会 だ よ り 
 

 

≪選考委員会≫ 

総務役員選出に当たっては、ご協力いただきありがとうござ 

いました。 

 ４月４日（火）に新旧総務顔合わせを行います。 

ご案内のお手紙をお送りしていますので、ご確認ください 

 

平成２9年３月23日 
ＰＴＡ会員各位 

兵庫県立西宮高等学校ＰＴＡ 
会  長  坂 本 かおり 
総     務     部 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪総 務≫ 

◆卒業式のご報告 

   ＰＴＡより卒業生には、証書ホルダー・コサージュ・お菓子を、 

３年次の先生方には花束とお菓子を贈呈しました。 

◆新理事顔合わせ及び予算委員会 

   ４月１8日（金）９時３０分～ 各部引き継ぎは１１時ごろからの予定 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

    

   

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

皆さま、一年間ＰＴＡの活動にご理解とご協力、ありがとうございました。 

来年度もよろしくお願いします。 

 

会長より 

≪広報部≫ 
 

２月２8日（月） 
広報「県西」１40号 発行 

平成２8年度 最終号 
 

兵庫栄養調理製菓専門学校、 
兵庫県立芦屋特別支援学校ＰＴＡ
にも広報誌をお送りしました。 

 

≪保健厚生部≫ ≪学年教養部≫ 

制服リサイクル展示のご案内 

皆さま、制服リサイクルへのご協力ありがとうございま

す。 

リサイクルで提供された品を展示・配布いたします。 
 

展示・配布 ３月２３日（木）合格者説明会日 

     １５：００～１６：１５まで 

Ｄ棟１階被服室にて 

  

  

 

 
各 部 よ り 

≪地区部≫ 

インフルエンザがまだ流行ってい

るようです。手洗い・うがいをしっ

かりと行い、体調に気をつけましょ

う。 

春休みに入りますが、気持ちを緩め

ることなく、規則正しい生活を送り

ましょう。 

在校生の方も、 

ご利用ください。 

 

裏面もご覧

ください。 

ぜひ、 

ご覧くだ

さい。 



 演奏会のお知らせ ≪音楽科≫  

４月6日（木） 第33回 ティーンズフレッシュコンサート  

                    宝塚ベガ・ホール 13:30 開場 14:00 開演 無料 

   新年次の最初の演奏会です。皆さま、ぜひお越しください。 

県立西宮高校ホームページの新着情報をご覧ください 

ＰＴＡより配布しましたご案内・理事会だより等を掲載していただいております。 

学校の様子や行事予定などもよくわかりますので、ぜひご活用ください。 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                

いきいきスクールプランは、ＰＴＡ会員同士の交流の場として、ＰＴＡが学校で開催している活動です。 

   一年間、ご参加いただき本当にありがとうございました。 
     

 今後の予定 ４月 お休み ５月 草抜き ６月 花苗植え替え  

 詳細は新年度に配布いたします「いきいきスクールプラン」のお手紙をご覧ください。 

ＰＴＣＡコーラスも引き続き活動の予定です。 

 来年度も皆さまのご参加お待ちしております。 

     

  

 

 

  ３月 １日(水)         第６９回生卒業証書授与式  
  ３月 ７日(火)  １０：００～ 第６回理事会                        
           １１：３０～ 平成２８年度理事会反省会 

３月１２日(日)   入学学力検査 【３月１１日(土)～１９日(日) 登校禁止期間】 
３月１９日(土)   学力検査合格発表 

  ３月２３日(木)  １３：３０～ 合格者説明会 
           １５：００～ 制服リサイクル配布（学年教養部、保健厚生部） 
  ４月 ４日(火) ◎１０：００～ 新旧総務顔合わせ 
  ４月１０日(月)  １３：００～ 第７２回生入学式 
  ４月１８日(火)   ９：３０～ 新理事顔合わせ、予算委員会 
           １１：００～ 各部引継ぎ 
          ◎１３：３０  会計監査 
  ５月２２日(月)  １０：００～ ＰＴＡ総会リハーサル 

          １３：３０～ 平成２９年度ＰＴＡ総会 
 ５月２６日(金)  １８：３０～ 情報交換交流会 

 

３月～５月の活動スケジュール  ◎は総務のみ 

 
メール配信システム導入について 

◆いきいきスクールプラン◆ 

 

 

 

 

 

ＰＴＡや学校からの連絡の手段としてメール配信を行っています。 

もうご登録いただけましたでしょうか。生徒一人当たり何人でも登録可能です。     

保護者向けの内容、生徒向けの内容、それぞれ違う場合もございます。まだご登録が 

お済みでない方は、ホームページのご案内に目を通していただき、生徒、保護者それ 

ぞれＱＲコードからご登録をお願いいたします。 

ご登録済みの方は、既に自動的に学年更新がされています。 

これからメール配信の登録をされる方は、新学年での登録をお願いいたします。 

４月初旬にメール配信システムの詳しいお手紙を配布予定です。 
 


